
UCHWAŁA NR X/105/23
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie petycji złożonej do Rady Miejskiej w Pasłęku przez mieszkańca Pasłęka
dotyczącej kortów tenisowych

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art.  9 ust.  2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o
petycjach ( Dz. U. Z 2028 poz. 870 z późn. zm.) , §421 ust. 1 Statutu Gminy – Miasta i Gminy
Pasłęk uchwalonego uchwałą Nr II/14/2003 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 lutego 2003
roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy-Miasta i Gminy Pasłęk (t.j. Dziennik Urzędowy
Województwa Warmińsko – Mazurskiego poz. 2825 z 24 maja 2019 roku), Rada Miejska w
Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Po  zapoznaniu  się  z  opinią  wydaną  w  dniu  13.11.2023  r.  przez  Komisję  Skarg
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącą petycji z dnia 30.08.2023 r.
złożonej  przez  mieszkańca  Pasłęka  w  sprawie  „reaktywacji”  kortów  tenisowych
zlokalizowanych przy ul. Sprzymierzonych w Pasłęku, obecnie nieużytkowanych ze
względu  na  zły  stan  techniczny,  Rada  Miejska  w  Pasłęku  zajmuje  następujące
stanowisko w przedmiocie tej petycji:

1. Rada Miejska w Pasłęku zajmuje negatywne stanowisko  w sprawie zawartego w
treści  petycji  wniosku dotyczącego zmiany lokalizacji  budowy skateparku,  którego
budowa  została  zaplanowana  w  sąsiedztwie  kortów  tenisowych  przy  ul.
Sprzymierzonych w Pasłęku i uważa, ten wniosek za spóźniony  i bezprzedmiotowy.

Uzasadnienie: Został  już  rozpoczęty  proces  inwestycyjny  dotyczący  budowy
skateparku w ww. lokalizacji, jest on  już realizowany i znacznie zaawansowany. Na
dzień wydania niniejszego stanowiska :

            - została wykonana dokumentacja budowlana na budowę skateparku z lokalizacją w
              sąsiedztwie kortów tenisowych przy ul. Sprzymierzonych w Pasłęku,
            - zostały pozyskane i zabezpieczone środki finansowe na wykonanie ww. inwestycji,
            - został wyłoniony w drodze przetargu wykonawca robót tego zadania.
           W świetle powyższych faktów  powyższe stanowisko Rady Miejskiej  znajduje  
           uzasadnienie.

2. Rada Miejska w Pasłęku zajmuje pozytywne stanowisko w sprawie zawartego w
treści  petycji  wniosku  dotyczącego  potrzeby  „  reaktywacji”  kortów tenisowych  w
Pasłęku rozumiejąc to jako przywrócenie do użytkowania istniejących już gminnych
kortów tenisowych zlokalizowanych przy ul. Sprzymierzonych w Pasłęku, w zakresie
niezbędnym do przywrócenia ich do użytkowania zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Uzasadnienie: Przywrócenie  do  użytkowania  istniejących   gminnych  kortów
tenisowych zlokalizowanych przy ul. Sprzymierzonych w Pasłęku powinno nastąpić
jak  najszybciej,  jednak  z  uwzględnieniem  możliwości  finansowych  gminy,
możliwości  pozyskania  zewnętrznych  środków  finansowych  na  ten  cel,  z
uwzględnieniem koszów już  rozpoczętych  i  kontynuowanych inwestycji  gminnych



oraz priorytetu i efektywności innych niezbędnych inwestycji gminnych oczekujących
na realizację.

3. Rada Miejska w Pasłęku zajmuje negatywnie stanowisko w sprawie zawartego w
treści  petycji  wniosku  o  założenie  (powołanie)  przez  gminę  Pasłęk  klubu  tenisa
ziemnego.

Uzasadnienie:  Rada Miejska  w Pasłęku stoi na stanowisku, że zakładanie klubów 
           określonych dyscyplin sportowych należy do sfery działania organizacji społecznych i
           osób prywatnych. Gmina Pasłęk nie zakładała klubów sportowych nawet dla dyscyplin
           sportowych ustanowionych jako wiodące dla gminy Pasłęk.

4. Rada Miejska w Pasłęku zajmuje negatywnie stanowisko w sprawie zawartych w
treści petycji wniosków :
-  o  wykonanie  dwóch krytych kortów tenisowych („przykrycie balonem lub halą”),
-  o budowę domu klubowego tenisa ziemnego.

Uzasadnienie: W  ocenie  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku,  wynikającej  z  dokonanych
analiz, o których mowa w opinii wydanej w dniu 13.11.2023 r. przez Komisję Skarg
Wniosków i Petycji, bardzo niska powszechność uprawiania gry w tenisa ziemnego na
terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  nie  uzasadnia  wykonania  tak  kosztownych  w
wykonaniu i utrzymaniu inwestycji. Efektywność społeczna takiej inwestycji byłaby
znikoma,  a  nakłady bardzo wysokie,  co stałoby w sprzeczności  z  obowiązującymi
zasadami gospodarności, efektywności i racjonalności  działania samorządu gminy.

§ 2.
Zawiadamia się wnioskodawcę o sposobie załatwienia petycji, o której mowa w §1 poprzez
przekazanie mu treści niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na tablicy  ogłoszeń w
Urzędzie  Miejskim w Pasłęku oraz  publikacji  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu
Miejskiego w Pasłęku.


